
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
Statutární město D ě č í n  

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze 3. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 30.03.2023 
ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I 

 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Jakuba Houšku a Mgr. Martina Poštu. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 01 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:  Předseda: Ing. Martin Kubš    
     Členové:  Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová 

Bc. Petr Zdobinský 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 02 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 3. zasedání Zastupitelstva města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
upravený program 3. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední 
desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 02 02 
Zastupitelstvo města 
 
o d v o l á v á 
 
Ing. Jana Skalického z funkce náměstka primátora pro rozvoj města a IT. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na změnu rozpočtu města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 



2 

 

rozpočtové opatření č. RO14/2023 – RO16/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení výdajů roku 
2023 o 165.919 tis. Kč a zvýšení financování roku 2023 o 165.919 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 04 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh na určení člena zastupitelstva města pro spolupráci 
s pořizovatelem územně plánovací dokumentace pro statutární město Děčín ve vazbě 
na příslušná ustanovení stavebního zákona a 
 
s c h v a l u j e  
 
v souladu s § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (stavební zákon), určení člena zastupitelstva města Ing. Jiřího Anděla, 
CSc. pro spolupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumentace pro statutární město 
Děčín ve vazbě na příslušná ustanovení stavebního zákona. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na schválení soudního smíru ve sporu se společností 
K2 moto s. r. o. a 
 
r o z h o d l o  
 
přistoupit na navrhovaný smír se společností K2 moto s. r. o., IČ 288 14 681, se sídlem 
Bělohradská 245/71, Praha 6 – Břevnov, ve sporu o zaplacení částky 191.799,00 Kč s přísl. 
Za náhradu škody v souvislosti s opravou motoru vznášedla HTI 525, spočívající v tom, 
že město vezme žalobu zpět a ponese náklady na právní zastoupení firmy K2 moto s. r. o. 
pouze do výše 2/3, tj. 96.853,00 Kč + 20.340,00 Kč DPH, celkem 117.193,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 02 
Zastupitelstvo města projednalo žádost M. T. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č. p. 55 na st. p. č. 103/2 v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí účelové dotace M. T. na výstavbu čistírny odpadních vod na st. p. č. 103/2 

v k. ú. Prostřední Žleb k rodinnému domu č. p. 55 na st. p. č. 103/2 v k. ú. Prostřední Žleb 
dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 03  
Zastupitelstvo města projednalo žádost D. a M. L. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod k rodinnému domu č.p. 156 na st. p. č. 221 v k. ú. Krásný Studenec a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí účelové dotace D. a M. L. na výstavbu čistírny odpadních vod na st. p. č. 221, 

p. p. č. 393/4 a 1588/1 v k. ú. Krásný Studenec k rodinnému domu č. p. 156 
 na st. p. č. 221 v k. ú. Krásný Studenec dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 



3 

 

Usnesení č. ZM 23 03 05 04  
Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Podpora prevence kriminality 
prostřednictvím APK v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí dotace na akci „Podpora prevence kriminality prostřednictvím APK v Děčíně“. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 05  
Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Aktivní začleňování osob ze SVL 
v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh Smlouvy mezi příjemcem podpory a jeho partnerem s finančním příspěvkem. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 06  
Zastupitelstvo města projednala problematiku areálu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
financování zakázky „Stavební úpravy společenského domu Střelnice - instalace EPS 
a výmalba“ - I. Etapa v roce 2024 v předpokládané výši 4.136.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 07  
Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Modernizace odborných učeben 
v děčínských základních školách II“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách II“ do vyhlášené 37. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu - Základní školy (ITI) - SC 4.1 (Méně rozvinuté regiony, Přechodové regiony), 

2. předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben v děčínských základních 
školách II“ v roce 2024 v předpokládané min. výši způsobilých výdajů projektu 28,6 mil. Kč 
vč. DPH, 

3. spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben v děčínských základních 
školách II“ v předpokládané min. výši 2,9 mil. Kč. 

 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 08  
Zastupitelstvo města 
 
z v o l i l o  
 
paní Naděždu Češkovou do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně na volební období 
2023-2027. 
 
 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. ZM 23 03 05 09 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Merboltice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 10  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Františkov nad Ploučnicí. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 11  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Horní Habartice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 12  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Těchlovice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 13 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Malšovice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 14  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Janov. 
 
 
 



5 

 

Usnesení č. ZM 23 03 05 15  
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis ze 3. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 27.02.2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 16  
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis č. 3/2022 z jednání Osadního výboru Dolní Žleb ze dne 05.12.2022. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 17  
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 3/2023 ze dne 13. 3. 2023 
a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 18  
Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Propojení Labské a Ploučnické 
cyklostezky“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky“ 

do vyhlášené 66. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj České republiky - Infrastruktura 
pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI), 

2. předfinancování projektu v celkové odhadované výši dle projektové dokumentace 
29.500 tis. Kč, 

3. spolufinancování projektu v předpokládané minimální výši 12.131 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 19  
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis č. 1/2023 z jednání Osadního výboru Dolní Žleb ze dne 12.03.2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 20  
Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výpočet referenční tržby pro rok 2023, 
2. uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi Ústeckým krajem 
a statutárním městem Děčín. 



6 

 

Usnesení č. ZM 23 03 05 21 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč Ústeckému 
kraji, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem na zajištění lékařské 
pohotovostní služby na rok 2023 a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí dotace Ústeckému kraji, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

nad Labem na zajištění lékařské pohotovostní služby na rok 2023 ve výši 400 000,00 Kč a  
2. o uzavření smlouvy o zajištění financování lékařské pohotovostní služby v předloženém 

znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 22  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení zastupitelstva města o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci a o uzavření smlouvy pro organizaci Cesta do světa, pobočný 
spolek Slunečnice, z.s. a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. ZM 23 01 05 15 ze dne 26. 01. 2023 týkající se poskytnutí návratné 
finanční výpomoci pro organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. v plném 
znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 23  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Huntířov. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 24  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Ludvíkovice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 05 25 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Hřensko. 
 
 
 
 
 



7 

 

Usnesení č. ZM 23 03 05 26  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a městem Jílové. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 134 v k. ú. Děčín-Staré Město dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 02  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. p. č. 1198/1 k. ú. Prostřední Žleb dle GP, který bude 
vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 03  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. p. č. 761/119 k. ú. Bynov dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 04  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 535/4 k. ú. Lesná u Děčína o výměře 48 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 05  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 839 k. ú. Děčín - Staré Město o výměře 601 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 06  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín a po úpravě 
 
z v e ř e j ň u j e  



8 

 

záměr města prodat části pozemku p. č. 2975 k. ú. Děčín o výměrách dle geometrickému 
plánu, který bude vyhotoven – pouze části pod oplocením. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 07  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 257/3 k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 08  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 253 o výměře 3 900 m2

 a části pozemků p. č. 254 
a p. č. 251/2 vše k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM týkající se směny pozemků 
v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení zastupitelstva města ze dne 20.09.2018 č. ZM 18 07 06 23, týkající se 
směny pozemků v k. ú. Křešice u Děčína včetně smlouvy o smlouvě budoucí směnné, v plném 
znění, z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 10 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu nemovitostí v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. směnu pozemků v k. ú. Křešice u Děčína: 
- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 496/1, dle GP č. 652-15/2023 se 

jedná o díl a) o výměře 10 m2 a část pozemku p. č. 498, dle GP č. 652-15/2023 se jedná 
o p. č. 498/2 o výměře 129 m2, jejichž součástí se stane nově vybudovaná garáž, 
do podílového spoluvlastnictví V. B., R. B. a R. V. 

- do majetku statutárního města Děčín p. č. 496/2 o výměře 38 m2 v k. ú. Křešice u Děčína, 
jehož součástí je stavba garáže Děčín XXXI-Křešice, č. e. 1583, garáž z podílového 
vlastnictví V. B., R. B. a R. V., bez dalšího finančního vyrovnání a 

2. znění inominátní smlouvy č. 2023-0162/OMH jejíž podstatný obsah tvoří zejména ujednání 
smlouvy směnné a smlouvy o výpůjčce 

vše dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 11  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod nemovitého majetku - 
vojenského objektu lehkého opevnění v k. ú. Děčín – Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  



9 

 

bezúplatný převod nemovitého majetku – vojenského objektu lehkého opevnění ŘOP 
na pozemku p. č. 169/12 k. ú. Děčín – Staré Město, z vlastnictví ČR s příslušností 
hospodaření pro Úřad zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 
města Děčín, a to v návaznosti na usnesení č. ZM 15 02 06 12 ze dne 26.02.2015. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 06 12 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. p. č. 169/11 o výměře 644 m2

 k. ú. Dolní Žleb.  
 
 
Usnesení č. ZM 23 03 07 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období 
od 18.02.2023 do 24.03.2023 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Blanka Řešátková v.r. 
 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Martin Kubš v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Jakub Houška v.r. 

 
 
 
Mgr. Martin Pošta v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Jiří Anděl, CSc.  v.r. 
              primátor města 

 


